
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia cen oraz ulg za usługi przewozowe 
w publicznym transporcie zbiorowym w mieście Ząbki 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nr XI/ 105 /2015 Rady Miasta Ząbki z dnia 28 lipca 2015 r. w sprawie ustalenia cen 
oraz ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w mieście Ząbki (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2021 r. poz. 2993), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr LXVII/622/2022 Rady Miasta Ząbki z dnia 26 października 2022 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia cen oraz ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w mieście 
Ząbki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11171), 

2) uchwałą nr LXX/645/2022 z dnia 8 grudnia 2022 r. (Mazow.22.13757 zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustalenia cen oraz ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w mieście Ząbki (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 13757), 

3) uchwałą nr LXXVI/707/2023 Rady Miasta Ząbki z dnia 29 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustalenia cen oraz ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w mieście Ząbki (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 4210). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały nr LXVII/622/2022 Rady Miasta Ząbki z dnia 26 października 2022 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia cen oraz ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w mieście 
Ząbki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11171) ), który stanowi: 

„§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.”, 

2) § 2 uchwały nr LXX/645/2022 z dnia 8 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen oraz 
ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w mieście Ząbki (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 13757), który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.”, 

3) § 2 uchwały nr LXXVI/707/2023 Rady Miasta Ząbki z dnia 29 marca 2023 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia cen oraz ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w mieście 
Ząbki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4210), który stanowi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 lutego 2024 r.

Poz. 2280



„§2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.”. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
 
 

Waldemar Stachera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2280



Załącznik 
do obwieszczenia Rady Miasta Ząbki 
z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie ustalenia cen oraz ulg 

za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym w mieście Ząbki  

 

UCHWAŁA Nr XI / 105 / 2015 
RADY MIASTA ZĄBKI 
z dnia 28 lipca 2015 r. 

 

w sprawie ustalenia cen oraz ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w mieście Ząbki 

 

Na podstawie art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, z późn. zm.)1 Rada Miasta Ząbki uchwala, co 

następuje: 

 

§  1. 2 

1. 3Ustala się ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie 
przewozów o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich, 
których organizatorem jest miasto Ząbki na liniach autobusowych, zwanych dalej „liniami”, 
w wysokości:  

1) 4opłata jednorazowa normalna za przejazd – 5,00 zł;  
2) opłata jednorazowa ulgowa za przejazd – 2,50 zł;  
3) opłata za okres 30 dni normalna za bilet na wszystkie linie – 110 zł;  
4) 5opłata za okres 30 dni ulgowa za bilet na wszystkie linie – 55 zł.”;  

2.6 Wprowadza się bilety okresowe 30 i 90 dniowe, które są biletami imiennymi i mają formę 

zapisu w systemie informatycznym.  

3.6 W celu umożliwienia identyfikacji w systemie informatycznym pasażera oraz posiadanego 

przez niego biletu okresowego wprowadza się personalizowaną „Ząbkowską Kartę Usług 

Publicznych” mającą formę elektronicznej karty zbliżeniowej, zwaną dalej „ZKUP”, na 

której jest naniesiony wizerunek pasażera, jego imię i nazwisko, oraz numer ZKUP.  

                                                           
1
 Aktualny jednolity tekst wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2023 r. poz. 2778.  

2
 W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 1 uchwały nr LXVII/622/2022 Rady Miasta Ząbki z dnia 26 października 

2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen oraz ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym w mieście Ząbki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11171), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.  

3
 Zmieniony przez §1 pkt 1 uchwały nr LXXVI/707/2023 Rady Miasta Ząbki z dnia 29 marca 2023 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia cen oraz ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
w mieście Ząbki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4210), która weszła w życie z dniem 20 kwietnia 2023 r.  

4
 Zmieniony przez §1 pkt 1 uchwały nr LXX/645/2022 Rady Miasta Ząbki z dnia 8 grudnia 2022 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia cen oraz ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w mieście 
Ząbki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13757), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 
5
 Zmieniony przez §1 pkt 4 uchwały wymienionej w przypisie 4.   

6
 Dodany przez §1 pkt 1 uchwały wymienionej w przypisie 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2280



4.6 Wydanie pierwszej ZKUP przy jednoczesnym zakupie biletu okresowego jest bezpłatne.  

5.6 Wydanie kolejnej ZKUP, wydanie ZKUP bez biletu okresowego lub wymiana ZKUP przed 

upływem 5 lat od wydania bezpłatnej ZKUP podlega opłacie 15 zł.  

6.6 Z opłaty, o której mowa w ust. 5, zwalnia się w przypadku wymiany ZKUP wynikającej ze 

zmiany imienia, nazwiska lub usterki ZKUP nie powstałej z przyczyn mechanicznych.  

7.6 Pasażer, któremu wydano ZKUP w postaci fizycznej, może  nieodpłatnie korzystać 

również z wirtualnej postaci karty ZKUP w aplikacji mobilnej w telefonie komórkowym.  

8.6 Zwrot części niewykorzystanego biletu okresowego jest możliwy na wniosek posiadacza 

ZKUP, przy czym, zwracana kwota jest pomniejszana o opłatę manipulacyjną 

w wysokości 20% wartości nominalnej biletu, nie więcej jednak niż 20 zł. Pozostałą kwotę 

dzieli się przez liczbę dni na jaką był ważny bilet. Kwotę do zwrotu ustala się, mnożąc 

uzyskany iloraz przez liczbę dni pozostałych do wykorzystania, licząc od dnia następnego 

po złożeniu wniosku o zwrot biletu.  

9.6 Burmistrz Miasta Ząbki określi wzór graficzny ZKUP.  
 

§  2. 

1. Z zapłaty cen, o których mowa w § 1, zwalnia się: 

1) osoby podróżujące, na podstawie ważnej Karty Mieszkańca "Jestem z Ząbek" 
pełniącej rolę biletu okresowego; 

2) dzieci do ukończenia 6 roku życia; 

3) umundurowanych funkcjonariuszy policji i straży miejskiej podczas wykonywania 
obowiązków służbowych; 

4) pracowników Urzędu Miasta Ząbki wykonujących czynności kontrolne w zakresie 
prawidłowości realizacji umowy przez przewoźnika, na podstawie legitymacji, pisemnego 
upoważnienia wystawionego przez Burmistrza Miasta Ząbki, lub polecenia dokonania 
kontroli wystawionego przez kierownika Referatu Dróg i Komunikacji Miejskiej Urzędu 
Miasta Ząbki; 

5) pracowników Urzędu Miasta Ząbki lub inne osoby upoważnione podczas prowadzenia 
kontroli biletów, na podstawie legitymacji i identyfikatora wystawionego przez Burmistrza 
Miasta Ząbki; 

6-8) (uchylone). 

9) mieszkańców gmin, które zapewniają mieszkańcom miasta Ząbki bezpłatne 
korzystanie z organizowanych przez te gminy usług przewozowych w publicznym 
transporcie zbiorowym na takich samych zasadach jak swoim mieszkańcom, na 
podstawie dokumentów wydanych przez te gminy lub dokumentu wydanego przez 
Miasto Ząbki;  

10)7 pracowników socjalnych zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Ząbkach 
oraz osoby wykonujące zadania Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie umowy 
zlecenia podczas przejazdów związanych z wykonywaniem obowiązków służbowych, na 
podstawie legitymacji służbowej lub zaświadczenia wydanego przez Burmistrza Miasta 
Ząbki lub karty elektronicznej dokumentującej uprawnienie do przejazdów;  

11) zorganizowane grupy uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych8 mających 
siedzibę w Ząbkach oraz zorganizowane grupy dzieci wraz z opiekunami w ramach 
działań statutowych jednostek organizacyjnych miasta Ząbki, na podstawie grupowego 

                                                           
7
 W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 2 lit. a tiret pierwsze uchwały wymienionej w przypisie 2.  

8
 Zmienione przez §1 pkt 2 lit. a tiret drugie tiret podwójne pierwsze wymienionej w przypisie 2.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2280



biletu okresowego na okaziciela wydawanego przez Burmistrza Miasta Ząbki na wniosek 
kierownika jednostki.  

12)9 osoby, które ukończyły 70 rok życia - na podstawie dowodu osobistego lub innego 
dokumentu ze zdjęciem zawierającego datę urodzenia; 

13)10 honorowych dawców krwi, którzy oddali bezpłatnie: 

a) 18 l krwi pełnej - w przypadku mężczyzn, 

b) 15 l krwi pełnej - w przypadku kobiet 

- lub odpowiadającą tym objętościom ilość innych składników krwi. 

2. (uchylony). 

3.11 Dokumentami potwierdzającymi prawo korzystania ze zwolnienia, o którym mowa w ust. 
1 pkt 13, są legitymacja o przyznaniu odznaki honorowej “Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” 
lub odpowiedni wpis w legitymacji Honorowego Dawcy Krwi wraz z dowodem osobistym lub 
innym dokumentem umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej. 

 

§  3. 

1.  Do opłaty ulgowej za usługi przewozowe, o których mowa w § 1, są uprawnieni: 

1) dzieci i młodzież od ukończenia 6 roku życia do ukończenia gimnazjum, lub szkoły 
ponadgimnazjalnej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia; 

2) studenci i doktoranci do ukończenia 26 roku; 

3) dzieci i młodzież ze stwierdzoną niepełnosprawnością do ukończenia 26 roku życia 
oraz ich opiekunowie; 

4) osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji oraz ich opiekunowie lub przewodnicy; 

5) osoby niewidome oraz ich opiekunowie lub przewodnicy; 

6) emeryci i renciści oraz ich współmałżonkowie, na których pobierane są zasiłki 
rodzinne. 

2.12 Przy ustalaniu dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z opłaty 
ulgowej stosuje się odpowiednio przepisy wydane na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego 
transportu zbiorowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 295). 

 

§  4. 

Przejazdy liniami w dniach 1 stycznia, 22 września i 1 listopada są zwolnione z opłat. 

 

§  5. 

Zobowiązania Miasta Ząbki wynikające z uchwały zostaną pokryte z budżetu Miasta Ząbki 
dział 600 rozdział 60004 paragraf 4300. 

§  6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

                                                           
9
 Dodany przez §1 pkt 2 lit. a tiret drugie tiret podwójne drugie uchwały wymienionej w przypisie 2, zmieniony 

przez §1 pkt 2 uchwały wymienionej w przypisie 3.  
10

 Dodany przez §1 pkt 2 lit. a tiret drugie tiret podwójne drugie uchwały wymienionej w przypisie 2.  
11

 Dodany przez §1 pkt 2 lit. b uchwały wymienionej w przypisie 2. 
12

 W brzmieniu ustalonym  przez §1 pkt 3 uchwały wymienionej w przypisie 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2280



§  7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2280


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA ZĄBKI z dnia 31 stycznia 2024 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1
	pkt 3 w ust. 1

	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	pkt 2 w ust. 2
	pkt 3 w ust. 2

	Zalacznik 1 Załączniki


		2024-02-19T11:24:18+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




